Fo:-.:n: Thalloczy, Acta etc., cit., p. 105, n. 362; Carabellese, o. c., p. 75; De Lellis, 
:Votmn. etc., II, f. 316 in ms. Avv. L. Buccino. 

24. - (Nlattheo de Guarino rnandatum contra Pascalem de Guarino, Pro­
tontinum Brundusii). (Reg. 2.5, f. 11, t.). 

FoNTI: De LelJi:,, Notam., IL f. 266, da appunto H. Sassone Corsi . 

. '2.5. - (:\:Ientio distributionis nove monete in a. V incl. ofBcialihus R. Curie). 
(Reg. 2.5, f. 12). 

FoNTI: Bolvito, F nriorum .'Jo, in Ms. Soc. Stor. Nap. XXI, D. 4, f. .56 c XXI, D .. 5. f. 97 

26. - Scriptum est universis ... Noverit universitas vestra quod Nos Cor­
rado, Galeono, Rusticino Dicumano, Gabrieli, Iohanni et Bonaventure Iacohi, 
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civibus et mercatoribus senensibus, guelfis, fìdelibus Sancte Romane Ecclesie 
atque nostris, plenam securitatem per Regnum Sicilie, Andegavie, Provincie 
et Folchalquerii comitatus Tusciam, Urhem, eiusque districtum, aliasque 
terras nostro subiectas dominio, tam in personis quem in rebus eorum, pre­
sentium tenore tribuimus, ita qua d per Regnum Comitatus, Tusciam, U rbem 
et terras huiusmodi tam per terram quam per aquam, per itinera consueta, 
libere valeant et redire suaque deferre mercimonia licita, salvo iure pedagii 
et alia quod de mercimoniis et rebus eorum Curie nostre debetur, universis 
officialibus nostris atque fidelibus per Regnum et Comitatus, Tusciam Urbem 
et terras huiusmodi constitutis firmiter iniugentes ne pred. Corradum, Galeo­
num, Rusticinum, Dicumanum, Gabrielem, Iohannem et Bonaventuram Iacobi 
in personis et rebus eorum offendere, molestare ac turbare in eundo, morando 
et redeundo, presumant, proviso quod verbo vel litteris nil ferant vel referant 
quod nostre sit contrarium ~1aiestati, quodque .~ub sociorum suorum specie 
illorum qui sunt adversarii et indevoti Sancte Homane Ecclesie atque nostri, 
socios et mercimonia non involvant; quodque infra VIII dies postquam appli­
caverint .. . mercimoniis m o ram trahere se co ram recthore seu officialibus 
ipsius terre personaliter representent et iurent ... aliquos inimicorum Ecclesie 
et nostrorum, presentibus post unum annum minime valituris, infra quem 
terminum si Nohis placuerit possimus huiusmodi securitatis gratiam revocare. 
Dat. Viterbii, die primo novembris. (Reg. 25, f. 12). 

FoNTI: Terlizzi, Relazioni di Carlo l etc. con la Toscana, p. 411, n. 747 {trascriz.). 

27. - Scriptum est eidem mag. Nicolao et Ieczolino de Marra etc. Quia 
intelleximus per licteras vestras nostro Culmini destinatas, quas, solita mentis 
affectione recepimus quod, veniente dudum coram vobis Odone Gayetano 
mercatore, cive pisano et exponente quod ipse convenit cum qd. Iohanne 
Armeno olim castellano cashi nostri Capuani de Neapoli, fieri facere pavenses 
CCCC quemlibet ipsorum long. palmorum V et latit. palmorum III et tertii et 
alios pavenses DCCCXI quemlibet ipsorum, longit. palmorum IV et medii et 
latit. palmorum III ad rat. de tar. auri III et gr. XIV pro quolibct ipsorum 
pavensium, qui sunt MCCXI et quod de summa pecunie debite sibi pro pretio 
ipsorum MCCXI pavensium recepit a pred. qd. Iohanne Armeno une. auri 
LXXX et constito vobis per scripta que in Archivo nostre Curie conservantur, 
que quod dictus Iohannes Armenus fieri facere debuit ad opus nostre Curie 
subscriptum numerum pavensium de longitudine, latitudine et qualitatibus in­
frascriptis, vid.: pavenses MCC ipsorum quemlibet long. palmorum V et latit. 
palmorum IIIJ et tertii et aliorum pavensium III milia DC ipsorum quemlibet 
long. palmorum IV et medii et latit. palmorum III ad rat. de tar. auri IV et 
medio pro quolibet omnium pavensium preci. et debent esse pavenses quos 
dictus Iohannes Armenus facere debuit, de fine vel de salicibus et in coriatis 
duobus bonis coriis asininis vel equis, uno vid. interius et alio exterius et 
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debuerunt esse albi extra, cum uno scuto parvo in medio ad arma nostra et 
in capite cuiuslibet ipsorum pavensium debuit esse banda una ferrea per latit., 
ah uno capite usque ad aliuèl, que banda debuit esse ampia de duobus pali­
cariis et castellanus castri nostri Salvatoris ad Mare de Neapoli, ad mandatnm 
factum sibi pro parte Curie nostre per litteras sub sigillo capitanei recepit 
et habuit a nuncio dicti Oddonis et conserva t pavenses CCCL VIII quem­
libet ipsorum, longit. palrnorum V et digitorum IV, parum plus vel parum 
minus et btit. palmorum III et tertii, minus digito uno, parum plus vel 
parum minus et alios pavenses DCCCLIII quemlibet ipsorum, longit. pal­
morum IV et medii et digitorum IV parum plus vel parum minus et latit. 
palmorum III minus digito uno, parumplus vel parum minus et omnes ipsi 
pavenses per eundem castellanum recepti sunt albi extra, cum uno sento 
parvo in medio ad arma nostra et sunt sine pred. bandis ferreis, sicut idem 
castellanus per licteras suas scripsit et sicut continetur in apodixa, quam 
nuncio dicti Oddonis de receptione ipsorurn pavensium fieri fecit et nec sunt 
de salicibus et ficubus, sicut esse debuerunt, secundum pred. pactum habi­
tum inter Curiam nostram et eundem qd. Iohannem Armenum, vid. sunt. de 
arboribus que dicuntur cluppi et ignoratur, , si ·Coria de quibus pavenses 
pred. cariati sunt, sint equa vel asinina sicut esse debuerunt ex pacto pred. 
et in pred. pavensibus CCCLVIII assignatis per eum qui debuerunt esse 
longit. palmorum V et latit. palmorum III et tertii superant in longit. digiti 
IV et defecit in latit. digitus unus et in pred. aliis pavensibus DCCCLIII, 
assignatis similiter per eum qui debuerunt esse longit. palmorum IV et medii 
et latit. palmorum III, superant in longit. ·digiti IV et defecit in latit. digitus 
unus et petiistis rescribi vobis nostre beneplacitum voluntatis, vobis presen­
tium tenore approbamus q uod, recepta prius ab eodem Oddone vel n un cio suo 
ydonea ... fideiussoria cautione, quod de toto defectu habito in pavensibus 
ipsis fideiussores eiusdem Oddonis, ad requisitionem nostre Cmie responde­
rent et satisfacerent, iuxta electionem Curie nostre integraliter eidem nostre 
Curie teneatur prius restituere sibi absolvendum, de tota pecunia sibi debita 
pro omnibus pavensibus ipsis per mag. Guillelmum Buccelli tenentem locum 
Thesaurarii nostri in Camera statuta penes principem eidem Oddoni vel 
nuncio suo mandetis exolvi. Dat. Viterbii, XXV novembris V incl. (Reg. 25, 
f. 12, t., 19, t., 20). 

Fo:-.~n: Archivio di Stato di Pisa, Carte Bona:ini, B. VI (trascriz.); Facs. fotografico 
donato da P. Laurent (trascriz. parz.). 

28. - Pro Ricca, uxore qd. Hobberti Cafuri de Ivlalta et filiis. 
Scriptum est Matheo de Nigra procuratori insularum Malte et Gaudisii 

etc. Ex parte Ricce, mulieris vidue rel. qd. Roberti Cafuri, Catelli, Symone 
et Gallurie filiorum pred. vidue et qcl. Hobberti de Malta nostrorum fidelium, 
fuit ... nostro Culmini supplicatum ut, cum ipsi qui tam pro ponenda• ratione 
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finali et debita de officio procurHtionis geste per pred. qd. Robbertum in 
insulis ~1alte et Gaudisii, quam occasinne cuiusdam denunciations facte contra 
ipsum Robbertum, capti per Petrum de Tyamvilla et Iohannem Barba iami­
liares nostros et quosdam alios illuc specialiter destinatos, de mandato nostri 

Culminis existunt et Mathei de Podio, castellani castri Malte custodia depu­
tati, bonis eorum omnibus, tam stabilibus quam mobilibus, ad opus nostre 
Curie in:6scatis, parati sint dare ydoneam ... fideiussoriam cautionem de po­
nenda finali et debita ratione de procuratione quam dictus qd. Robbertus 
exercuit in insulis supradktis respondendo questionibus obiectìs contra ipsos 
et satisfaciendo Curie nostre de omnibus in quibus dictus Robbertus per 
rationem eandem debitor apparebat, ac respondendo inquisitioni facte vel 
faciende contra dictum Robbertnm de processibus et excessibus per eum 
tempore sui officii habitis, liberari eos a carcere, de benignitate regia man­
datemns. Cumque Vicario nunc Sicilie per nostras licteras iniungarnus ut, 
recept~J prins per ipsum vel per alium ad partes ipsas mictendum, de quo 
possit piene confideri, a preci. Ricca rnuliere huiusmodi fideiussoria cautione 
ipsam Riccam et Catellum eius fìlium, cnm bonis suis stabilibus tantum quia 

bona eorum mobilia penes Curiam nostram, sicut sunt ad presens, esse volu­
mus, quousque rationem ponat eamdem ac satisfaciat nostre Curie, nt est 
dictum, ac Symonam et Galluriam, que ante tempus officii procurationis dicti 
Robberti per eum nupte et dotate, ut asserunt extitenmt cum omnibus bo­
nis earum, tam mobilihus quam stabilibus per te et castellanurn eiusdem 
castri a carcere faciat liberare, f.t. ... mandamus quatenus, postquam per 
licteras dicti vica'rii tibi constiterit, pred. fìdeiussoriam cautionem fore recep­
tam, ut superins est expressum, ad requisitionem ipsius vicarii, pred. Ric.:cam 
et Catellum cmn bonis eorum stabilibus tantum ac Symonam et Gal1uram 
cum bonis earum mobilibus et stabilibus, statim, sine qualibet tarclitate a